
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 197-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.12.2008 № 373-п «О системе оплаты труда 

работников областного государственного казенного учреждения 
«Управление по обеспечению защиты населения и пожарной 

безопасности Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области и 
органов государственной власти Ивановской области», постановлениями 
Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах 
оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской 
области и органов государственной власти Ивановской области», 
от 03.03.2022 № 112-п «Об установлении выплат стимулирующего 
характера за особые условия труда и сложность выполняемых задач 
работникам государственных учреждений Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.12.2008 № 373-п «О системе оплаты труда работников областного 
государственного казенного учреждения «Управление по обеспечению 
защиты населения и пожарной безопасности Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению: 
в приложении 3 к Положению:
1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 после абзаца седьмого дополнить 

абзацем следующего содержания:
«выплата за особые условия труда и сложность выполняемых 

задач.».

garantf1://28236285.0/
garantf1://28236288.0/
garantf1://28241924.0/
consultantplus://offline/ref=F501D909B89CB4E1F2283003A4ABBF66CE892CFDF9394BA36EF80C7BEEDB8BA96E8B76C048698D169170B39D6FF2E5A0849981ECD9042992469DE5xB7FN


1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Выплата за особые условия труда и сложность выполняемых

задач.
Выплата за особые условия труда и сложность выполняемых задач 

устанавливается работникам, занимающим должности служащих, 
специалистов и работников по профессиональным квалификационным 
группам и должности работников, не отнесенные к профессиональным 
квалификационным группам (не включенные в профессиональные 
квалификационные группы), за исключением отдельных категорий 
работников, которым обеспечивается уровень средней заработной платы, 
определенный Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики».

Размеры и условия осуществления выплаты за особые условия 
труда и сложность выполняемых задач определяются коллективным 
договором, локальными нормативными актами управления с учетом 
разрабатываемых в управлении показателей и критериев оценки 
эффективности труда работников, указанных в абзаце втором настоящего 
пункта.

Рекомендуемый размер выплаты за особые условия труда и 
сложность выполняемых задач -  до 100% оклада (должностного 
оклада).».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


